kolonilere gönderildiğinden ve bu kişilerin çalışma yoluyla istihdam edildiğinden haberdar olduğu yorumunda
bulunan Özbek Osmanlı elitinin toplum ve ekonomiye dair yeni bir algılayış ve farklı bir zihniyet geliştirdiğini
savunur. Bk. Özbek, a.g.e., s. 85.

22 Meclis-i Mebusan Zabıt Ceridesi, Kırkbeşinci İnikat, C. 2, Devre 1, 11 Mart 1325 (24 Mart 1909), s.
424.

Osmanlı Arşivi ve gazetelerdeki kurumla ilgili neredeyse
bütün belgeleri çalışmasında başarılı bir şekilde kullanan Yıldırım, Dâr’ül-aceze hakkında malumat sahibi olmak
isteyenler için başat başvuru kaynağı olmaktadır.

25 BOA., İ. DH, 1176/91967, 18 Mart 1306 (30 Mart 1890).
26 BOA, DH. MKY, 1714/96, 25 Mart 1306 (6 Nisan 1890).

Birimler, erkek ve kadınlar
için ayrı ayrı koğuşlar ve hastaneler, kimsesiz bebekler için bir ırzahane/kreş, bir yetimhane, çalışabilecek yaşta
olanlara iş sağlamak ve meslek kazandırmak üzere çeşitli imalathaneler, bir adet bakteriyolojihane, bir mekteb-i
ibtidai ve cami ve değişik cemaatler için kiliselerden oluşmaktaydı. Özbek, a.g.e., 207.

36 Yakalanarak Dâr’ül-aceze’ye teslim edilen dilencilerin listesi için bkz. BOA, DH. DACZ, 3/118, 5
Ağustos 1317 (18 Ağustos 1901); Dâr’ül-aceze’ye gönderilen dilencilere dair Zabtiye Nezareti’nin yazısı için
bkz. BOA, DH. DACZ, 3/110, 26 Nisan 1316 (9 Mayıs 1900).

37 Reşad Ekrem Koçu, “Dâr’ül-aceze”, İstanbul Ansiklopedisi, içinde, Koçu Yayınları, İstanbul, 1966,
4243.

38 Kadri, “Bir Dilenci Kızla Mukaleme”, Servet-i Fünun 10, S. 237, (Eylül 1895), 24.
39 Koçu, a.g.e., s.

“Dışarıdan Kütahya’ya gelerek fuhuş yapan
kadınların liva dışına çıkarılması”, BOA, DH.EUM.6.Şb, 43/30, 24 Teşrîn-i sâni 1336 (24 Kasım 1920).

54 1107 tarihli arşiv kaydı: “Bursa kadısına: İstanbul’un çeşitli semtlerinde fuhuş yapanların Bursa’ya
sürülmesi. Bkz. BOA, A. DVNSMH.d,106/1309, 29 Nisan 1107 (9 Mayıs 1696).

55 BOA, DH. MKT, 8 Kânûn-i sâni 1305 (20 Ocak 1890); BOA, A. MKT. MVL,80/84; BOA, ŞD.,
2538/42, 2 Nisan 1306 (14 Nisan 1890).

Bkz. BOA, DH.EUM.6.Şb, 49/44, 19 Mayıs 1337 (19 Mayıs 1921).

74 BOA, DH. MB. HPS. M, 34/86, 25 Teşrîn-i sâni 1336 (25 Kasım 1920):
75 Reşad Ekrem Koçu, “Dâr’ül-aceze”, İstanbul Ansiklopedisi içinde, Koçu Yayınları, İstanbul, 1966,

4244.
76 BOA, DH. DACZ, 3/111, 15 Mayıs 1316 (28 Mayıs 1900).

77 BOA, DH. MUİ, 15/5, 11 Eylül 1327; 1314 tarihli başka bir kayıt: “Vapurla Marsilya’ya gönderilen

doksan üç Ermeni içerisinden esbab-ı maişetten mahrum olan on sekizinin Dâr’ül-aceze’ye kabul olacağı…”.
Bkz. BOA, Y.A.HUS, 360/30, 23. Nisan 1314.

78 BOA, DH. MKT, 567/77, 23 Mayıs 1320 (5 Haziran 1904).
79 BOA, DH. MKT, 922/80, 3 Teşrîn-i sâni 1322 (16 Kasım 1906).
80 BOA, DH. MKT, 1190/58, 5 Temmuz 1325 (18 Temmuz 1909).
81 BOA, DH. DACZ, 3/107, 15 Kânûn-i evvel 1315 (27 Aralık 1899).
82 BOA, DH. İD, 161/6, 14 Eylül 1331 (27 Eylül 1915).